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ı. Türkiye'de pamuk üretiminin tarihçesi :

Pamuğun Türkiye'de M.Ö. 330 yılına kador geriye giden uzun bri
tarihcesi vardır. Fakat pamuklu ziraat ve endüstrisindeki asıl geliş

meler 11. yüzyılda Selcuklu Türkleri, 14. yüzyılda da Osmanılılar za
manında olmuştur.

Osmanlı imparatorluğunda Pamuk ziraatı Amerika ic harbinin
(1861) başlaması ile daha da gelişmiştir. ingiltere savaş dolayısı ile
ihtiyacı olan pomuğu Amerika'dan alamayınca bunu Osmanlı impara
torluğundan sağlamak istemiştir. Bu talebi karşılamak ve üretimi ort
tırmak icin Amerika'dan ve Mısır'dan pamuk tohumu getirtilerek cift
ciye bedelsiz olarak dağıtılmıştır. Devletin daha bircak yardım ve teş

vikleriyle pamuk ziraatinin geliştirilmesine colışılmıştır. Bunun sonu
cu olarak pamuk üretimi 1871 yılında 51.345 bolyaya yükselmiştir.

(1 balya net 478 Iibne = 216,5 .kg. dır)

Meşrutiyetin ilanındon sonra (1908) Pamuk ziraatine ve endüst
risine dahada cok önem verilmiş ve böylece 1914 yılında pamuk üre
timi 160.000 balyaya ulaşmıştır. Daha sonra birinci Dünya Savaşı ve
istiklôr Savaşı yıllarında pamuk ziraatindeki gelişmeler durmuş hatta
gerilemiştir.

Türkiye'de pamuk ziraati ve endüstrisinde asıl büyük gelişme

Cumhuriyetin kuruluşundan (1923)sonro ,başlar. Bu dönemde bir ta
raftan yeni dokuma fabrikaları ıkurulmuş, diğer taraftan başlıca pa
muk üretim bölgelerimizden Cukurova'da Adana, Ege'de Nazilli Ak
denizde Ant'Cl(ya Araştırma Enstitüleri ile diğer istasyon ve Devlet
Üretme Cift iikleri kurulmuştur. Ayrıca eğitim maksadıyla yabancı ül
kelere teknik eleman gönderilmiş ve yabancı uzmanlar davet edilmiş

ve böylece pamuk ıslah ve üretim tekniği üzerinde itk ciddi ve bilim
sel çalışmalara başlanılmıştır.
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dinin ekilmesi ile başlar. Daha sonra 1956 - 57 yıllarında Çukurova
Bölgesinde Cooer çeşidinin ekilmesi, 1962 - 63 yıllarında Ege Bölge
sinde tamamen Cocer, Çukurova'da kısmen Cocer, ,kısmen Deltapine
ve Antalya'da yalnız Deltapine çeşitlerinin geniş olarak ekilmeye baş

laması elyaf, üretim ve verimini devamlı olarak artırmıştır.

III. Pamuk Üreticisi Ülkeler:

Bugün dünyada 50'den fazla pamuk üreten ülke arasında Türki
ye'nin gerek üretim, gerekse birim alandan alınan ürün itibariyle
önemli bir yeri vardır. 1970 - 71 Ekim ayında Dünyanın toplam pamuk
e,kim sahası 32.089.000 hektar. üretimi ise 11,164.000 tondu. Bu mik
tarların ekim sahası itibariyle % 84'ü. üretim itibariyle % 83'ü. as
gari 500.000 hektar pamuk eken on ül:kede toplanmaktadır. Türkiye,
dünyanın en fazla pamuk üreten ülkeleri arasında ekim alanı itiba
riyle 9. üretimde 8, sırayı işgal etmektedir (1971 yılı itibariyle). 1973
74 yılında durum biraz daha değişmiş. Türkiye Dünya pamuk üreti
minde 7. sırayı, ihracatta 3. sırayı, Hektar başına pamuk veriminde
4. sırayı almıştır.

Halen birim alanda.n alınan ürün itibariyle Dünya rekoru israil'ln
elinde bulunmaktadır. (Hektarda 1098 ,kg, olarak) Onu EI Salvador
964 kg. ile izlemektedir. Ne varki bu ülkelerin pamuk ekim alanları

son derece küçük olup birincisinin 37.000, diğertnin 57.000 hektar -ka
dardır. Bu kadar küçük bir alanda böyle yüks€k verim elde edilebilen
lokal bölge~eri diğer bazı üretici' ülkelerde de görmek mümkündür.
Örneğin Antalya Bölgemizde 1971 yılında 38.575 hektar pamuk ekil
miştir. Bu sahanın % 93'ü sulanabilir durumdaydı. Hektar başına alı

nan ortalama verim 1075 kg. dır, Sadece sulanabilir topraklardan el·
de edilen ürün göz önüne alındığında verim hektar başına 1190 -kg.
ma yükselmeUedirki. bu rakam dünya rekorununda üzerindedir.

Dünya pamuk üretiminde ilk on sıraya giren ülkeler arasında

A.B.D. 2.384.000 ton üretimle en başta gelmektedir. Bu miktar dünya

pamuk üretiminin % 20.7 sini oluşturmaktadır. Hindistan pamuk ekim
sahası itibariyle 7.689.000 hektar ile başta gelmekle beraber üretim

miktarında dünya üre'timinin % 9.2 sini üretebilmekte ve 4. sırayı iş

gal, etmektedir. A.B.D. de hektar verimi 490 kilogram iken Hindistan'

da bu miktar 124 -kiloğramda kalmaktadır.

Başlıca üretici ülkefer : AB.D., Rusya, Çin Halk Cumhuriyeti, Hin
distan, Brezilya, Pakistan, Uganda, Meksika. Mısır. Suriye. Sudan,
iran ve Türkiyedir.
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Pamuk, uluslararası emtea ticaretinde başta gelen birkaç ürün

den b-irisidir. Memleketimiz yönünden de özerıikle son yılıurda en faz

la döviz getirebilen birkaç ihraç maddemizden biri haline gelmiş bu

lunmaktadır.

Dünyada halen (1974 yılı itibarıyle) 59.9 milyon balyayı tüketecek
bir piyasa vardır (bir balya 216.5 kg. dır). 1974 yılından önceki yıllar

da üretimle tüketim arasında yıllara göre farklılıklar arz eden, 1,5 ilô
2 milyon balyalık bir stok bulunmaktaydı. Dünya pamuk üretimi yıl

lara göre miktar itibariyle değişiklikler arızetmektedir. Dünya pamuk.
borsalarında fiyatların yükseldiği ylHarı takip eden yıllarda genelnkle
üretimde fazlalıklar görülmekte fa·kat bu fiyat 'yükselişleri bir sonraki
yıllarda meydana gelen fazlo üretim netIcesinde düşüşler arzetmek
tedir. Şüphesiz bu artış ve aza'lışlara iklim şartları, pamuk üretici ül
kelerdek·i politik durumlar, pamuğu hammadde olarak satın alan en
düstri ülkelerinin içinde bulundukları durumlar v.s. gibi birçok fa·ktör
tesir etmektedir. Üretimle tüketimin takriben üçte biri (18 milyon bal
yası) ithalat ve ihracat yolu ile dünya ticaretinekonu olmakta, üçte
ikisi üretici ülkelerin ·kendi iç tüketimlerinde ıkullanılmaktadır. Türki
ye'de ise durum bunun tersinedir. Son yılımda 2.4 milyon balyayı aşan

üretim hacmimiz yanında iç tüketim oranı 800.000 balya civarında

bulunmaktadır. Demekki dünya. üretiminin üçte ·biri ihraç edildiği hal
de, Türkiye üçte j,kisini ihraç etmekte veya etmek· zorunda bulunmak
tadır. Dünyo pamuk üretiminin 46 milyon balyası 10 ülkede üretiImek
tedir. Bunlar sırasıyla AB.D., Brezilya. Meksika. Hindistan, Pakistan,
S.S.C.B., Kızıl Cin. Mısır. Sudan ve Türkiye'{jir. Bu ülkeler içinde iç
tüketim oranı üretiminin üçte birini geçmeyen tek ülke Türkiye'dir.
Şu halde rakip ülkeler arasında ihracatını en fazla geliştirmek ZQrun
da olan ülke Türkiye'dir.

Tür·kiye ihracatı geliştirme -konusunda son yıllarda oldukça önem
li gelişmelerkaydetmiştir. 1963 yılında 572 b.in balyalık ihracatı ile· 8.
sırayı almakta iken 1971 yılında 1.4 milyon balyalık bir ihracat düz'e
yine ulaşmış ve AB.D., Rusya ve Mısır'dan sonra Dlinyanın 4. buyQk
ihracatcı ülkesi olabilmiştir. 1974 yılında Mısır'ıda geride bıra'karak

3. duruma gelmiştir.

Başlıca pamuk ithalatcı bölgesi olan Batı Avrupa'nın (Sosyalist
ülkeler hariç) 2.259.000 balyası on ülkeden ithal edilmekte. Türkiye
868.000 balya ile Batı Avrupa'ya en fazla ihraç eden ülke durumunda
bulunmaktadır. Türkiye'yi 469.000 balya ile AB.D., 295.000 bolya ile
Mısır, 285.000 balyo ile Brezilya, 251.000 balya ile Sudan ve 208.000
balyo ile Rusya takip etmektedir.
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3. Alıcının isteğine uygun mal hazırlama konusundada Türkiye
rakiplerine kıyasla geride sayılmamaktadır. Özellikle son yıllarda alı

cı piyasalarında en çok şi,kayet konusu olan pamu~umuzun i<:erisin
de bulunan yabancı madde oronının. şikayet konusu olmaktan çıktı

ğı balyaların eskiye nazaran daha. iyi hazırlandığı, ithalatçı ülkelerde
ki alıcıların bizzat kendileri tarafından belirtilmektedir.

Pamuk ihracatı devlet denetiminde ilgili mesle.k kuruluşlarınca

(Cukobirlik, Antt,JirHk, Tariş gibi). Kalite kontrolü devletçe ve titizlikle
yapılmaktadır.

Taahhütlere sadakat ve zamanında mal teslim etme konusu ise
üzerinde ciddiyetle durulması gereken bir konudur. MaaleSef zaman
zaman şikayetı'ere sebeb olan çeşitli aksaklıklar olmaktadır. Bu ak
saklıkların sebebieri çeşitlidir. Yurdumuzda son yıllarda stk sık mey
dana gelen develüasyonlar ve bunların netIcesi ortaya çıkan kur fark
ları genellikle ihracatcılar yönünden olumsuz neticeler ortaya çı,kar

makta, mer,kez bankasında işlemlerin uzamasına sebebiyet vermekte
ve bu ve benzer durumların meydana getirdiği aksaklıklar alıcıların

haklı şikayetleri ortaya çıkmakta. bu durum ise dış ticari itibarı'mızı

zaman zaman zedelemektedir.

4. Satışta üzerinde en önemli şekilde durulan konulardan biride
dünya fiyatlarına parelel bir fiyat seviyesinde satış yapma konusu
dur. Türkiye dünya pamuk alıcı piyasalarının en önemli müşterilerin

den biri olduğuna göre bu piyosalarda dengeli bir fiyat politikası ta
kip ederek güven kazanması gerekmektedir. Ihraç fiyatı tesbiti husu
sun9a realist maliyet ve kazanç ilkeleriyle dünya alıcı ve satıcı fıyat

larının hareketlerl yakından izlenme'kte ve mümkün olon en düşük

stoku elde bulundurmak suretiyle en yüksek fiyattan molsatmak sa
tıŞ politikamızın hedefi ·olmaktadır. Fakat tatbikatta bazı hatalar or
taya çıkmakta, devletin fiyatlara müdahalesi çeşitli bürokratik for
malitelerin uzaması sonucu, birçok satış sezonlarında dünya piyasa
larına gee girmek ve beklenen ön satışlardan yoksun kalmak duru
munu ortaya çı,karmaktadır.

5. Alıcı piyasalarla tekni'k ve ticari konularda temasta bulunmak
pamukçuluğumuzun gelişmesi bakımından önemli bir konudur. ihra
catçılarımız hemekodar müşterileriyle teması devam ettirmekte ise
ler de. dünya ticaretine hakim olan borsa kurallarını, kalite kontrol
lerini, spekülasyon hareketlerini iyi izleyemediklerinden çoğu zaman
satışlarda resmi ve gayriresmi zararlara uğramaktadıriar. Bu durum
ların düzeltilmesi için ihracatçı birlikleri ve borsalora büyük görevler
düşmektedir.
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V. Türkiye Pamuklu Dokuma Sanayii

Anadolu'ya dokuma sanayii Selçuklular tarafından getirilmiştir.

Dokuma tioaretiyle kazanılan ve geliştirilen tecrübe öncelikle Adana,
Alaşehir, Denizli, Sivas yörelerinde el dokuma sanayii haline dönüş

türülmüştür. Zamanla Bursa, istanbul, Malatya, Diyorbakır, Urfa, Mar
din yöreleri çeşitli niteli·kteki bez, kadife, basma, diba, alaca gibi do
kuma mamullerinin üretiminde başarılı örnekler vermişlerdir. Dış ti
carete açık olarak geliştirilen dokuma sanayii öz€llikle 18. yüzyılda

siyasal bunalımların ve yabancılara tanınan kapütülasyonların etki
siyle gerilemiştir. Bu orada Avrupa ülkelerinde makina ile üretimin
gerçekleştirilmesi el dokumacılığına dayanan sanayimizi dahada ge
riletmiş ve dokuma ürünlerinin ithalatı başlamıştır. Tanzimat devrin
de makina ile üretim konusunda gelişmeler meydana gelmiş ve özel
likle ordunun ihtiyaçlarına dönük kamu tesisleri kuruımuştur. istan
bul feshane fabrikası (1835).izmit çuha fabriıkası (1845). Hereke pa
muklu ve ipekli fabrikası, Bursa ipekli mensucat fabrikası· Balıkesir

aba fabrikası, devlet tarafından faaliyete geçirilmiştir. Özel: fabriko
lar daha çok yabancı uyruklu şahısların önderliğinde ,kurulmuştur.

Basmahane fabrikası (1850). izmir Pamuklu mensuc-ot (1850). izmir
şark .sanayii (1885). Yedikule iplik fabrikası (1889). Tarsus Mavromati
fabrikası (1887). Adana Tirpani fabr~kası (1904), ve Tarsus Rasim bey
fabrikası (1911). Adana Simyonoğlu fabrikası, özel şahıslar tarafın

don kurulan başlıca tesislerdir. Bütün bu tesislere rağmen yurt içi ta
lep karşılanamamış ve ithalat devom etmiştir. Sonayileşmade başa

rısızlık yün, ipek kozası, pomuk gibi yurt içi hammaddelerinin i-hracl
,nı hızlandırmıştır. Sanayi islah komisyonlarınca (1862, 1864, 1866) alı

nan ·koruma tedbirleri yeterli olamamış ve 1908 yılına kadar bu sa
nayi kolunda,ki çöküntü deVam etmiştir. Hereke. Feshone ve Basma
hane (bugünki Bakırköy) hariç diğer bir Kısım tesisler kopanmak zo-.
rund-okalmıştır. Sanayileşmenin teşviki için yapılan denemeler olum
lu sonuçlar vermemiştır. 1913 - 15 ylHarınde yapılan bir sayımın so
nuçlarına göre 1913 yılı yurt içi talebinin pamuk ipliğinde % 20,6'sl.
pamuklu dokumoda % 9,5'u yurt içi üretimle karşrlanabilmiştir.

Dokuma ve giyim sanayii Cumhuriyet dönemine beş tanesi ya
bancı/arın ve .azınlıkların e'linde olon sekiz pamu·k ipliği fabrikası ile
girmiştir. Bu fabrikaların toplam iğ sayısı 82.044, ve tezgah soyısı 762
olarak bilinmektedir.

Cumhuriyet dönemi ile başlayan sanayileşme çabalorı ve 1927
tarihli sanayii teşvik kanununun sağlodığı çeşitli teşvik tedbirleri özel
teşebbüse yeterli dinomizmi verememiş bunun ü~erine devlet dokuma
sanayiinde öncülük görevini yuklenerek 1933 yılında Sümerbank'ı

kurmuştur.
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Türk Pamuklu sanayiind ilk gelişme 1933 yılında Sümerbank'ın

kurulması ile balşor. Kayseri, Nazilli, Malatya Bokırköy ve Ereğ~i do
kuma fabrikaları Sümerban,k'ça kurulmuştur. Özel sektörün pamuklu
dokuma senayiine yönelmesi 1950'd-en sonra başlar. 1945 yılında özel
,sektörünelinde bulunan 140.000 iğ, 1956'da 465.000, ve -1971 de
900.000 iğe yükseimiştir. Dokumakapasitesinde de aynı çapta bir ge
lişme olmuş, 1949 da 3.000 olan tezgôtı sayısı 1971 de 22.000'e ul ş

mıştır.

Pamu lu Doku-ma Sanayii dengeli ır gelişme ortamına ancak
1969 yılından Jtibmen gırebilmIştir. Bu tarihte alınan ihracatı ve yÇl
lırımları teşvik -tedbirleri ile 1970 daveleiasyonu, fazla k<ıpasitenin ih- .
meatto kullanılmasmı ve özel sektörün bu sC?nayi koluna yatırımları

nın hızla artmasına seb~b lmuştur.

1969 yılından -önceki 10 - 15 yıllık dönemde ·ise istikrarlı bir ge
lişme sağlanamamış, aşırı rekabet sektörün yatırım gücünü zoyıtlat

mış. k<ıpasite yetersizliği sorununu ortaya çıkarmıştır.

Pamuk ipliği ve pamuklu dokuma sanayiinin 1964. 1970 ve 1971
yılları 'kapasite - talep dengeleri şöyledir.



1964 1971 1914 (%)

Tablo: iV

TQPlam iplik kapasitesi içindeki
payl~

Bölgesel Dağılım :
lplfk üretim 'kapasitesinin bölgeler itibariyle dağılımı şöyledir :

Tablio: V
(Toplam iplikkapasItesinin yüzdesi ol'arak)

1964 19n 1974
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1970

31
1:9

- 22
43

27
22
25
43

1964

23 ' 24 21
~ ~ ~.

24 - 25 27,
24 25 21

Tablo: iii

Istanbul.
Güney Anadolu
Ege
Diğer Börgeler

50.000 iğden büyük 5 5 32
, ,
25.000 - 50.000 arası 34 34 -85
10.000 ~ 25.000 arası 37 43 24
1'O.OO~ iğden küçük 24 18 9

işletme Sayısı :

'1. lpli./(~Dokuma- Terbiye
2. ipll;k Dokuma
3. [plik
4. Dokuma (.)
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iplik işletmelerifldeasgari optimum sa'Yılan 25.000 iğ uzeriAdeki
tesislerin top/am kapasite, içindeki payının, 1971 yılında %_ 39 dan
1974 yılında % 67'ye yükselmesi, ,son yıllarda takip edilen pontika
nın bir başarısı sayılobillr.

500 tezgôhın üzerindeki işletmelerin toplC2lm tezgah' say!sı için
deki poyı 1964'de % 29'dan 1'971 de% 39'a yüks,elmiştir. Bu gruba
giren işletmelerin ortalama tezgôh sayısında 1964 - 7l dönemind.e bir
değişiklik olmomıştır. Ortalama 780 tezgah cıvarında kalmıştır.

1971 yılında çalışır durumda bulunon 1.300.000 iğin % 60'lblrin
ci gruba giren işletmelerde bulunmukta idi. Iplik yatırımlarımn daha
ilızir gelişmesisonucu, bu oran 72 yılındo % 5ı:Yye düşmüştür. 8u
gruba giren işletmelerdeortalamai.ğ sayısı 25.000 dir.

lı;.letme Büyüklükleri :



Özel sektör mülkiyetindeki iğlerin 1964 - 74 döneminde bir misli
artması, bu sektörün toplam kapasite içindeki payını % 69'0 yükselt
miştir.

1971 yılı pamuk ipliği ihracatı, istekli ..bir dış pazara rağmen ka
pas·ite yeter~izliğinden ötürü 20.000 tonu aşamamıştır. ipli.k iç pazaırı

kısıtlı olduğundankapasite yetersizliği iç pazar fiyatlarını fazla etki·
lamemiş, re pazar fi.yatları ihraç fiyatlarına parelelolarak değişiklikler

göstermiştir. 1972 -14 yıllarında pamuklu dokuma ·iç tüketim artış

hızı % 7 civarında yükselmiştir.

23

69

8

1.850.000

23 420.000

65 1.270.000

12 160.000

295.000

845.000

160.000

1.300.000

25

66

9

% 71 iğ sayısı % 74 iğ -sayısı %

238.000

638.000

90.000

966.000
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1964 iğ sayısı

Kamu, Karma, Özel sektör dağılımıı:

Tablo: Vi,
iplikkapasitesinin dağılımı

114

Kamu

Özel

Karma

Dokuma ve terbiye ·kapasitesinde 1974 yılına ,kadar gerçekleşen

artışlar iç tüketimdeki artışı karşılayamomış bu yüzden 'İç pazar fi
yatları a-rtmayadevam etmiştir. iplik sektörünün aksine pamuklu do
kumado, ihracatın iç pazar hacmine oranı oldukça (% 3) düşüktür.

Bu nedenle iç pazar fiyatları ihraç fiyatlarından bağımsız olarak art
mış, ihracat nisbi ekiciliğini giderek kaybetmektedir. KonfekSiyon
mamulerinde pamuklu dokumaya benzeyen bir durum vardır. Kon
feksiyon mamulleri ihracatı kapasite yetersjzliğinden ötürü hızlı bir
gelişme gösterememiştir. .

Türk pamu'klu sanayiinde ithalat ikamesi !Ie başlayan gelişme.

1963 yılında çıkarılan ihrıacatta vergi iadesi uygulamasına olonnk sağ

layan 261 sayılı yosa ve yatırım indirimleriyle ilgili gümrük muafiyet
leri bu sektörün giderek gelişmesini sağlamıştır. Halen ülkemiz üret
tiği pamuğun büyük bir kısmını ham pamuk olarak dünya pazarları

no. özellikle batı avrupa. ülkelerine -ihraç etmekte diğer taraftan se
neden seneye artış gö,steren miUarlarda ham bez, p~muk ipliği. pa
muklu dokuma ve pamuklu konfeksiyon malları ihraç etmektedir. Ham
pamuk ihracı yerine ürettiğimiz pamuklarıf1 yurdumuzda işlenerek ih·



raç edilmesi şüphesiz ki milli ekonomimiz ve istihdam olanakları açı

sından cok daha yararlıdır. Bu konuda yapılan çalışmalar oldukça
iyimser bir tablo çizmektedir. Ham pamu:kta olduğu gibi pamuk ipliği

ihrocotJmızdo do en önemli müşterilerimiz Batı Avrupa memleketleri,
özellfkle ortak pazar ülkeleridir. Pamuk ipliği ihracatımız 1970 yılın

dan 197;4 yılına kadar yılda ortalama -"fo 20 omnında bir artış göster
miştir. 1972 yılında toplam ihracatımız 23.628 ton, ihracatımııın ka
pasitemlz içindeki payı % 13,4, 1973 yılında toplam ihracat 23.780
ton, kapasite içindeki payı % 15,9, 1974 yılında 33.411 ton, kapasite
içerisindeki payı % 43'dür. Artan kapasite nedeniyle ihracatın top
lam kapasite içerisindeki payı 1975'te % 8,7'ye düşmüştür. Bu yıl Için
pamuk ipliği ihracatımız (1975 yılı) 59.527.517 dolardır.

Pamuk Ipliği ihracatımızın önemli birkısmının Orta·k pazar ülke
erine yapıldığını belirtmiştik. MalOm olduğu üzere şimdi A.·E.T. 9 ül
keden oluşmaktadır. Bizim ihracatımız bu dokuz ülkeden altısına yö
nelik bulunmaktadır. (ingiltere, italyo, Fransa, Hollanda, Belçika, AL
manya) Bu ülkelere 1970 yılında ihracatımızın % 74'ü, 1971 yılında

% 82,8'j 1972 de.% 90,3, 1973 yılında % 81,9 ve 1974 yılında % 78,7
yapılmıştır. Ortalama olamk 6 ortak pazar ülkesinin ithalatının %
11,9'unu Türkiye karşılama·ktadır.

Ortak Pazar ül'kelerinin pamuklu dokuma ithalotları içinde Tür
kiye'nin payına bakaca·k oLursa·k, pamuk ipliğindeki oranlarla ,kıyas

lanmayacak derecede düşük olduğunu görürüz. Türkiye'nin payı 1970
yılı için % 0:8,1971 % 1.1,1972 yılı % 3.5,1973 y-ılı % 3,4 ve 1975
yılında % 2,3 düşmüştür. 1970 - 74 döneminde pamu-klu dokuma ih
racatımızın ortalama % 41'ini 'ham bezler, % 31'ini çeşitli kumaşlar

oluşturmuştur.

Konfeksiyon mallar ihracatında da durum pek par.lqk değildir.

Ülkemiz 'konfeksiyon sanayiinde henüz cok yenidir. Kapasitenin bü
yük kısmı iç tüketimde kullanılma-kta, zaman zaman dışarıdan vaki
olan talepleri karşılamak üzere çok az miktarda istenen çeşitlerin

gönderilebilmesi icin imalat yapılması gerekmektedir. Halbuki imôlat
cılarımız bu talep edilen az miktardaki malları üretmek için mevcut
kurulu imalat düzenlerini bozma·k istememekte, bu da mallarımızın

dış pazarda değerlendirilme, tanıtılma olanaklarını kısıtlama'kta ve
olumsuz bir durum ortaya çı·kmaktadır. Dış pazarlarda mallarımızı ta
nıtma işi oldukça büyük sabır ve çok dikkatli bir çalışmayı gerektir
mektedir.

Bugün için ham pamuk ve pamuk ipliği ihracatında ,~.E.T. ülke
lerini en güvenilir' pazarlar olarak görmekteyiz. Yurt içinde Pamuk
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Ttl'RK PAMUK SANAYİİ VE İHRACAT OLANAKLARI

Dr. Ersin Kandemirin Seminerinde Sorulan Sooi ve Verilen Ce
vaplar.

Sacid ADAlı : Semineriniz ve verdiğiniz izahası için çok teşek

kür ederiz. Benim Bir sorum var:
Türkiye'de son zamanlarda özeiiikle pamuk yetiştiren bölge ola

rak Cukurovada pamuk yerine buğday ikamesi düşünülmektedir. Bu·
nun Umumı, Milli iktisadiyatımız içindeki rolü ne olabilecektir?

Ersin KANDEMiR : Yurdumuzda, bütün pamuk üreten ülke,ıerde

olduğu gibi pamuğun ekim alanını seneden seneye büyük artış arzet
mektedir. Dünya piyasalarında fiyatlar bazon yükselmekte, bazanda
büyük düşüşler 'kaydedilmektedir.

Yurdumuzda pamuk ekim sahası devlet politikası olarak yıldan

yıla artış arzetmekle beraber bazı yıllarda dünya pIyasaiannda pa
muk fiyatlarının büyük düşüşler kaydetmesi üzerine pamuk destek·
leme alımlarına göre Tariş, Antbirlik ve Cukobirlik gibi büyük tüke
tici kooperatifleri durumu hükümete bildirmekte ve bir sene sonraoki
destekleme fiyatlarını çok düşük tutma "Yoluna gidilme.ktedir.

Bu fiyat tesbitinin bir sezon önce ilanı ister i'stemez çiftçiyi ted·
bir alma yönünden şartlandırmakta kendisi için daha 'uygun ürünü
ekme yoluna gitmektedirler. Herhalde sebep bundan .i1eri gelmekte
dir kanımızca.
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